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عید است و آخر گل و یاران در انتظار
ساقی به روی شاه ببین ماه و می بیار

دل برگرفته بودم از ایام گل ولی
کاری بکرد همت پاکان روزه‌دار

دو گرگ درنده در گله بى چوپان، به اندازه رياست‌طلبى 
در دين يک مسلمان زيانبار نيست.

امام رضا عليه السلام، اصول كافى
14 ربیع الثانی 1447 شماره 5912    سه شنبه 15 مهر 1404   

شهرستان ها

  
 اقتصادی

 18 کیلومتر دیگر از جاده 
سنگان- تربت حیدریه دوبانده شد

خاکشــور| بــا بهــره بــرداری از قطعــه ۱۰ بانــد 

دوم جاده ســنگان – خواف بــه تربت‌حیدریه، 

18 کیلومتر دیگــر از این محور دوبانده شــد. 

به گزارش خراســان رضــوی، نماینــده مردم 

خواف و رشتخوار در مجلس شورای اسلامی 

از بهره‌برداری قطعه ۱۰ باند دوم جاده سنگان 

– خواف بــه تربت‌حیدریه خبــر داد و گفت: با 

بهره‌بــرداری از این قطعــه، بخشــی از آرزوی 

دیرینه مــردم محقق شــد و در ماه‌هــای آینده‌ 

بخش‌هــای دیگری از ایــن جاده نیــز دوبانده 

خواهــد شــد. بــه گــزارش خراســان رضوی، 

امیر توکلی رودی افزود: در روزهای گذشــته 

حدفاصل روستای »خردگرد« تا میدان شهید 

صبوری شهر خواف به طول حدود ۲ کیلومتر 

نیز به بهره‌برداری رســید و قطعه ســوم هم در 

سال‌های گذشــته بهره‌برداری شده بود. وی 

اظهار کرد: ســاخت باند دوم جاده ســنگان – 

خواف به تربت‌حیدریه به طول ۱۵۱ کیلومتر 

به قطعات ۱۰ گانه تقســیم شده که قطعه ۱۰ 

آن از ســه‌راهی جنــگل )واقــع در شهرســتان 

رشتخوار( تا تربت‌حیدریه است.

فرمانــدار رشــتخوار نیــز در ایــن بــاره گفت: 

قطعه ۱۰ به عنوان بخشــی از پــروژه دوبانده 

کردن محور تربت‌حیدریه به ســنگان خواف، 

با احتســاب رمپ‌ها و دور برگردان‌ها به طول 

۱۸ کیلومتر به طور کامل زیر بار ترافیک رفت. 

سیدعلی موسوی افزود: ماهانه بالغ‌بر ۴۰۰ 

هزار خــودرو در این مســیر تــردد می‌کنند که 

این رقم در ایام پیک تردد، بیشتر هم می‌شود.

وی یادآور شــد: بــه دلیل نیــاز بالای ایــن پروژه 

بــه منابــع مالــی، طــرح دوبانده‌ســازی محــور 

تربت‌حیدریه – رشــتخوار – خواف – سنگان به 

بخش‌های کوچک تر تقسیم و به صورت زیرپروژه 

تعریف شده است تا به‌صورت قطعه ‌به‌ قطعه و فاز 

به ‌فاز تکمیل شود و به بهره‌برداری برسد.

بیمارستان جدید تایباد هنوز روی کاغذ!
با وجود این که پس از سال ها انتظار، اسفند پارسال این پروژه دارای ردیف بودجه شد، اما هنوز کلنگ ساخت آن به زمین نخورده است

یکی از شــهروندان تایبــادی با گلایــه از تاخیر در 

ساخت بیمارستان جدید این شهرستان می گوید: 

احداث بیمارســتان دوم تایباد، یکی از مطالبات 

قدیمی مردم منطقه اســت. 20 ســال اســت که 

مردم این مطالبه را مطرح  می کنند و متاسفانه این 

مطالبه به یک شــعار تبلیغاتی برای کاندیداهای 

شورای شــهر و مجلس تبدیل شــده، ولی هنوز از 

عملیاتی شدن این پروژه خبری نیست. غلام سرور 

اوجــادی از خیران تایبــادی نیز می گویــد: تایباد 

خیران زیادی دارد که تاکنون کمک های زیادی 

به ســاخت پروژه های عام المنفعه کــرده اند. اگر 

ساخت بیمارستان دوم تایباد هم آغاز شود، حتما 

در ساخت آن به دولت کمک خواهند کرد. 

امام جمعه موقت تایباد هــم در این باره می گوید: 

ســاکنان این منطقه در حوزه بهداشت و درمان با 

برخی مشــکلات جدی روبه‌رو هستند که کمبود 

پزشکان متخصص در بیمارستان فعلی تایباد از آن 

جمله است. حجت الاسلام حیدری می افزاید: از 

طرفی شهرستان تایباد جاده های پرخطری دارد 

که این موضوع انتقال بیماران به شهرهای اطراف 

را دشــوارتر می کند. لذا مســئولان باید ســاخت 

بیمارستان جدید تایباد را در اولویت قرار دهند و هر 

چه سریع تر به فکر توسعه زیرساخت‌های درمانی 

این منطقه باشند.

 بیمارستان فعلی تایباد    ●●

پاسخگوی نیازهای درمانی نیست
فرماندار تایباد هم درخصوص ســاخت بیمارستان 

جدید این شهرستان می گوید: زیرساخت‌ها، امکانات 

و تجهیزات حوزه بهداشت و درمان تایباد پاسخگوی 

نیازهای بیماران این خطه مرزی نیست و باید تقویت 

شود. حسین جمشــیدی با بیان این که بیش از ۴۵ 

ســال از ســاخت بیمارســتان فعلی این شهرســتان 

می گذرد، افزود: ســاخت بیمارســتان جدید تایباد 

یکی از مطالبات قدیمی شــهروندان این شهرستان 

مرزی به شــمار می رود که برای ساخت آن زمین هم 

پیش‌بینی شده اما تاکنون هیچ اقدام عملیاتی انجام 

نشده است. وی ادامه داد: ساکنان این منطقه برای 

دریافت برخی از خدمات تخصصی و درمانی باید به 

مرکز اســتان که ۲۲۵ کیلومتر با تایباد فاصله دارد، 

مراجعه کنند. فرماندار تایباد تصریح می کند: گاهی 

بیماران افغانستانی برای مداوا و طی کردن مراحل 

درمانی از طریق گذرگاه دوغارون وارد ایران شده و در 

بیمارستان خاتم‌الانبیا )ص( تایباد پذیرش می‌شوند 

اما کمبود امکانات و تجهیزات پاســخگوی نیازهای 

درمانی اتباع این کشور همسایه نیست.

نماینده مــردم تایباد، تربــت جام ، باخــرز و صالح 

آباد در مجلس شــورای اســامی هــم در این باره 

می گوید :  ساخت بیمارستان جدید تایباد مطالبه 

عمومی مردم منطقه اســت. عثمان ســالاری می 

افزاید: با پیگیری های انجام شده مشکل مالکیت 

زمین بیمارستان جدید حل شده و صورت جلسه 

تحویل زمین و انتقال سند آن به نام دانشگاه علوم 

پزشکی و شــبکه بهداشــت و درمان تایباد تنظیم 

شــده اســت. وی تصریح می کند: خوشبختانه با 

پیگیری های انجام شده، این پروژه در اسفند ماه 

سال گذشــته دارای ردیف بودجه شــد. سالاری 

وعده داد: ان شاءا... به زودی این پروژه کلنگ زنی 

خواهد شد.

وی همچنیــن خاطرنشــان مــی کنــد: در ســفر 

اخیــر وزیــر دادگســتری و نماینــدگان وزارتخانه 

به شهرســتان تایباد، نماینــده تام الاختیــار وزیر 

بهداشــت، قول تامین اعتبار این پــروژه را داد که 

صورت جلســه شــد و ما هــم از طریق کمیســیون 

قضایی پیگیر هســتیم تا کار اجرایی بیمارســتان 

جدید آغاز شود.

 آغاز ساخت بیمارستان جدید   ●●

 در انتظار تخصیص اعتبار
مدیر شــبکه بهداشــت و درمــان تایبــاد هم می 

گوید: زمین بیمارســتان جدیــد در حال حاضر 

به نــام اداره راه و شهرســازی اســت امــا صورت 

جلسه تحویل زمین به دانشــگاه علوم پزشکی و 

شبکه بهداشت و درمان نوشته شده و به امضای 

مسئولان نیز رســیده است. ســودابه نکویی در 

ادامه می افزاید: منتظر تخصیص اعتبار هستیم 

و به محض رســیدن اعتبار، این پــروژه را کلنگ 

زنی خواهیم کرد. وی تصریح می کند: اعتبارات 

لازم برای احداث بیمارستان جدید از سه محل 

فروش املاک مازاد شــبکه ، اعتبارات دولتی و 

کمک خیران تامین خواهد شد.

نمایی از زمین در نظر گرفته شده برای ساخت بیمارستان جدید تایباد �

برات کلثومیان 

شهرســتان تایبــاد بــا جمعیتی بالــغ بــر ۱۵۱ هزار 

نفــر و موقعیتی اســتراتژیک در هم‌جــواری با مرز 

افغانستان، سال‌هاست که میزبان تردد گسترده 

کامیون‌هــای ترانزیتــی، اتبــاع خارجــی و فعــالان 

اقتصادی اســت. وجود مرز دوغارون، منطقه آزاد 

تجــاری، بازارچه مــرزی و گمــرک، این شهرســتان 

را بــه یکــی از پرترددتریــن نقــاط کشــور تبدیــل 

کرده اســت؛ اما در میان این حجــم از رفت‌وآمد و 

جمعیت شناور، زیرساخت‌های درمانی آن همچنان 

در وضعیــت نامطلوبــی قــرار دارد. بیمارســتان 

خاتم‌الانبیا )ص( تایباد با قدمتی بیش از ۴۵ سال، 

دیگر پاسخگوی نیازهای درمانی مردم و مسافران 

نیســت. مطالبه ســاخت بیمارســتان جدید تایباد، 

بیش از دو دهه است که تکرار می‌شود. در اسفند 

ماه سال گذشته، این پروژه پس از سال‌ها انتظار، 

صاحب ردیف بودجه شــد؛ اما هنوز کلنگ ســاخت 

آن به زمین نخورده اســت. ایــن در حالی که زمین 

بیمارستان جدید هم تعیین شده است. 

 تصادف مرگبار خودروی 
حامل اتباع غیرمجاز در مرز تایباد

رئیس پلیس راه راهور فراجا گفت: یک دستگاه 

سواری سمند که حامل ۱۰ تبعه غیرمجاز بود 

و با شرایط غیرایمن از یک مسیر فرعی در مرز 

تایباد تردد می کــرد، با یک کامیــون برخورد 

کرد که منجــر به فــوت ۳ نفــر و مصدومیت ۷ 

نفر دیگر شد. به گزارش ایرنا، سرهنگ احمد 

کرمی‌اسد در تشریح این حادثه افزود: با تهدید 

حمل اتباع غیرمجاز مواجه هستیم که عمدتاً در 

استان‌های مرزی رخ می‌دهد. تعدادی از اتباع 

غیرمجاز با شیوه‌ها و شگردهای مختلف، بیش 

از ظرفیت خودروهای سواری سوار می‌شوند 

و رانندگان ایــن خودروها بــرای جلوگیری از 

قرار گرفتن در تــور کنترل پلیــس، از راه‌های 

فرعی و عمدتــاً غیرایمن عبــور می‌کنند. وی 

ادامه داد: در این حادثه نیز یک دستگاه سمند 

حامل ۱۰ تبعه غیرمجاز هنگام تردد با شرایط 

نامناســب، به دلیل عبور از مســیر غیرایمن و 

تلاش برای فرار از کنترل همکاران انتظامی، 

با یک دســتگاه کامیون بــه صــورت رخ به رخ 

برخورد کرد که منجر به فوت ۳ نفر و مصدومیت 

۷ نفر دیگر شد.

در شهرستان زبرخان رخ داد

 واژگونی پراید با یک کشته
 و یک مصدوم

شــجاعی مهــر| رئیــس جمعیــت هــال احمــر 

نیشابور گفت: در پی دریافت گزارشی مبنی بر 

واژگونی یک دستگاه سواری پراید در کیلومتر 

سه محور روستایی باغشن به گرینه شهرستان 

زبرخان، بلافاصله یک تیم از نجاتگران پایگاه 

امداد و نجات جاده ای امــام رضا)ع( به محل 

حادثــه اعــزام شــدند. به گــزارش خراســان 

رضوی، اســماعیل شــاه بیکی افزود: در این 

حادثه، راننده خودرو مصدوم شد و متاسفانه 

دیگر سرنشین این خودرو، در دم جان باخت. 

نجاتگران پــس از تثبیت و ایمن‌ســازی محل 

حادثه، عملیات رهاسازی پیکر متوفی را انجام 

و وی را به مراجع ذی‌ربط تحویل دادند.  


